
Kalkulationbogen Ahlsdorf 2022 mit neuen Grabarten und neuen Kennzahlen

Friedhofsgebührenkalkulation für die 
Friedhöfe Ahlsdorf und Ziegelrode

Nutzungs-
dauer

Fall-
zahlen 
*1

Länge Breite Grab-
fläche

Wahl 
und 
Gestal-
tung *2

Flächen-
zeitwert je 
Grab-stelle 
*3

Flächen-
zeitwert 
nach 
Grabart *4

Grab-
gebühr

Grab-
gebühr 

pro 
Jahr

Grab-
gebühr 

(gerundet 
auf volle 

Euro)

Grab-
gebühr 

pro 
Jahr

bisherige 
Gebühr

Veränderung  
in Summe 

(für gesamte 
Nutzungs-

dauer)

Veränderung  
in Summe 

(pro Jahr der 
Nutzungs-

dauer)

100%
(Jahre) (Stück) (m) (m) (m²) (Kennzah

l)
(Kennzahl) (Kennzahl) EUR

Spalten C D E F G H I K L

Formel ExF CxG IxDxH
EhWxGxC

xH
Summe 675,1

Reihengrab (Erde) 25 0 2,00 1,00 2,00 0,75 50 0 692,64 27,71 693,00 27,72 680,82 12,18 0,49

Reihengrab (Erde) Kinder bis 5 Jahre 15 0 1,60 0,80 1,28 0,7 19,2 0 248,24 9,93 248,00 16,53 0,00 248,00 16,53

Einzelerdwahlgrab (Kinder bis 5 Jahre) 15 0 1,10 0,70 0,77 0,75 11,55 0 160,00 10,67 160,00 10,67 435,72 -275,72 -18,38

Einzelerdwahlgrab 25 1 2,00 1,00 2,00 0,8 50 40 738,81 29,55 739,00 29,56 680,82 58,18 2,33

Doppelerdwahlgrab 25 0 2,00 2,50 5,00 0,75 125 0 1.731,59 69,26 1.732,00 69,28 1.595,66 136,34 5,45

Dreiererdwahlgrab 25 0 2,00 3,50 7,00 0,7 175 0 2.262,61 90,50 2.263,00 90,52 1.914,80 348,20 13,93

Einzelreihenrasenerdgrab 25 2 2,70 1,00 2,70 1,4 67,5 189 1.745,44 69,82 1.745,00 69,80 0,00 1.745,00 69,80

Reihengrab (Urne) 15 0 0,60 0,80 0,48 1,8 7,2 0 239,38 15,96 239,00 15,93 122,55 116,45 7,76

Einzelurnenwahlgrab 15 1 0,60 0,80 0,48 2 7,2 14,4 265,97 17,73 266,00 17,73 183,82 82,18 5,48

Doppelurnenwahlgrab 15 4 1,00 0,80 0,80 2 12 96 443,29 17,73 443,00 29,53 408,49 34,51 2,30

Einzelurnengrab Gemeinschaftsfeld mit 
Kennzeichnung

15 4 1,00 1,00 1,00 2,2 15 132 847,32 56,49 847,00 56,47 0,00 847,00 56,47

Doppelurnengrab Gemeinschaftsfeld mit 
Kennzeichnung

15 3 1,00 1,00 1,00 2,5 15 112,5 978,24 65,22 978,00 65,20 0,00 978,00 65,20

Urnengemeinschaftsfeld 15 4 0,40 0,40 0,16 9,5 2,4 91,2 421,12 28,07 421,00 28,07 204,24 216,76 14,45

Gesamtkosten : Flächenzeitwert (K) Einheitswert (EhW)
12.469,30 : 675,10 = 18,4703 €

*1 Durchschnittliche Neuanlegungen in den  letzten 3 Jahren und Prognose künftige Belegung
*2 Beziffert den Wert der Grabstelle, resultierend aus dem gemeindlichem Aufwand für die Grabart sowie die Popularität der Grabart
*3 Wert der Nutzungsdauer der Grabstelle
*4 Wert der Grabstelle nach Nutzungsdauer und Grabart


